

©
Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ
2006



Reg. No. റജി. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/2006-2008

KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതമായി

Vol. LI	Thiruvananthapuram,	15th November 2006	No.
വല്ലം 51	Wednesday	2006 നമ്പർ 15	1825
	തിരുവന്തപുരം,	24th Karthika 1928	നമ്പർ
	ബുധൻ	1928 കാർത്തിക 24	

GOVERNMENT OF KERALA

Forest and Wildlife (B) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 40/2006/F&WLD. Dated, Thiruvananthapuram, 14th November 2006.

S. R. O. No. 797/2006.—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 6 of the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas Act, 2005 (46 of 2005) as amended by the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Ordinance, 2006 (54 of 2006) and in supersession of the Notification issued in G.O. (P) No. 34/2006/F&WLD. dated, the 4th October, 2006, published as S.R.O. No. 713/2006 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1567 dated the 4th October, 2006, the Government of Kerala, in public interest, hereby direct that no tree standing in any of the non-forest land specified in column (4) of the Schedule to this notification shall be cut, uprooted, burnt or otherwise destroyed except on the ground that the tree constitutes a danger to life or property or is wind-fallen or as permitted by the provisos to the said sub-section.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>District</i>	<i>Taluk</i>	<i>Village</i>
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Pathanamthitta	Kozhenchery	Aruvapullam
2	Pathanamthitta	Kozhenchery	Thannithodu
3	Pathanamthitta	Ranni	Kollumala
4	Pathanamthitta	Ranni	Chittar-Sitathodu
5	Pathanamthitta	Ranni	Ranni-Perunadu
6	Idukki	Devikulam	Kannandevan Hills
7	Idukki	Devikulam	Kanthallur
8	Idukki	Devikulam	Mankulam
9	Idukki	Devikulam	Mannamkandam
10	Idukki	Devikulam	Marayoor
11	Idukki	Devikulam	Pallivasal
12	Idukki	Thodupuzha	Arakulam
13	Idukki	Thodupuzha	Idukki
14	Kottayam	Kanjirappalli	Erumeli (North)
15	Kottayam	Kanjirappalli	Erumeli (South)
16	Ernakulam	Kothamangalam	Neryamangalam
17	Ernakulam	Kothamangalam	Kuttampuzha
18	Ernakulam	Kunnathunadu	Malayattoor
19	Thrissur	Mukundapuram	Pariyaram
20	Thrissur	Thrissur	Peechi
21	Thrissur	Thrissur	Panamcherry
22	Thrissur	Thrissur	Madakkathara
23	Thrissur	Thrissur	Puthoor
24	Palakkad	Mannarkadu	Padavayal
25	Palakkad	Mannarkadu	Pudur
26	Palakkad	Mannarkadu	Sholayoor
27	Palakkad	Mannarkadu	Kottathara

(1)	(2)	(3)	(4)
28	Palakkad	Maṇnarkadu	Agali
29	Palakkad	Alathoor	Mangalam Dam
30	Palakkad	Chittoor	Muthalamada-1
31	Palakkad	Chittoor	Muthalamada-2
32	Palakkad	Chittoor	Nelliampathy
33	Palakkad	Chittoor	Pothundi
34	Malappuram	Eranadu	Edavanna
35	Malappuram	Eranadu	Perakamanna
36	Malappuram	Nilamboor	Nilamboor
37	Malappuram	Nilamboor	Akampadam
38	Malappuram	Nilamboor	Chunkathara
39	Malappuram	Nilamboor	Edakkara
40	Kozhikode	Koyilandi	Chempanoda
41	Kozhikode	Vadakara	Kavilampara
42	Kozhikode	Kozhikode	Kodamcheri
43	Wayanad	Vythiri	Vellarimala
44	Wayanad	Vythiri	Kalpetta
45	Wayanad	Sulthanbathery	Padichira
46	Wayanad	Sulthanbathery	Pulppally
47	Wayanad	Mananthavady	Kanjirangad
48	Wayanad	Mananthavady	Periya
49	Kannur	Thalipparambu	Alakkodu
50	Kannur	Thalassery	Aralam

By order of the Governor,

L. RADHAKRISHNAN,
Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification but is intended to indicate its general purport.)

Sub-section (3) of section 6 of the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas Act, 2005 (46 of 2005) as amended by the Kerala Promotion of Tree Growth in Non-Forest Areas (Amendment) Ordinance, 2006 (54 of 2006) authorises the Government to issue notification in public interest or in the interest of protecting the ecology, directing that no tree standing in any area of non-forest land specified in the notification shall be cut, uprooted, burnt or otherwise destroyed except on the ground that the tree constitutes a danger to life or property or is wind-fallen. The Government have decided to issue the notification under the said sub-section by including 50 Villages mentioned in the schedule in supersession of the Notification issued in G. O. (P) No. 34/2006/F&WLD dated, the 4th October, 2006, published as S. R. O. No. 713/2006, in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1567 dated the 4th October, 2006.

2. The provisos to the said sub-section (3) give certain exemptions. As per this, the small holders in the notified area are free to cut and remove any tree except the 'specified trees'. In the case of 'specified trees', the small holders in the notified area may cut and remove any specified tree other than sandal wood only with the prior permission of the Authorised Officer. The owners other than small holders in the notified area may cut and remove any tree other than sandal wood tree only with the prior permission in writing of the Authorised Officer. But prior permission shall not be required for the cutting and removal of the following trees, namely:—coconut, rubber, cashew, tamarind, mango, jack-fruit tree, kodampuli, matti, arecanut, konna, seemakonna, nelli, neem, murukku, jathi, albezia, silk cotton, acacia, auraculiformis, mangium and anjili.

This notification is intended to achieve the above object.

കേരള സർക്കാർ

വനം വന്യജീവി (ബി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ഓ. (ബി) നമ്പർ 40/2006/വനം വന്യജീവി. തിരുവനന്തപുരം, 2006 നമ്പർ 14.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 797/2006.—2006-ലെ കേരള വന്നതെത പ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന (ഭേദഗതി) ഓർഡറിന്റെ (2006-ലെ 54) പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട് 2005-ലെ കേരള വന്നതെത പ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന ആക്കിലെ (2005-ലെ 46-ാം ആക്ക്) 6-ാം വകുപ്പ് (3)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നിക്ഷീപ്തമായ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചും, 2006 ഒക്ടോബർ 4-ാം തീയതിയിലെ 1567-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഓ. 713/2006-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 2006 ഒക്ടോബർ 4-ാം തീയതിയിലെ ജി. ഓ. (ബി) നമ്പർ 34/2006/വനം വന്യജീവി എന്ന വിജ്ഞാപനം അതിലംഘിച്ചു കൊണ്ടും കേരള സർക്കാർ, പൊതുതാൽപ്പര്യാർത്ഥം, ഈ വിജ്ഞാപനത്തിലെ പട്ടികയിൽ (4)-ാം കോളത്തിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള വിശ്ലേഷകളിലെ വന്നതെത ദൂരിയിലെ ഏതു പ്രദേശത്ത് നിർക്കുന്ന യാത്രയു വൃക്ഷവും, വൃക്ഷം ജീവനോ സത്തിനോ അപകടകാരണമാവുകയോ കാറ്റിൽ വീഴുകയോ ചെയ്തു എന്ന കാരണത്താലോചിക്കയോ പ്രസ്തുത ഉപവകുപ്പിന്റെ കൂപിപ്പത നിബന്ധന പ്രകാരം അനുവദനീയമായ രീതിയിലാക്കാതെയോ, മുൻകൂവാനോ പിഴുതുകളെയുംവാനോ കത്തിക്കുവാനോ മറ്റു വിയത്തിൽ നശപ്പിക്കുവാനോ പാടുള്ളതല്ലെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	ജീവി	താല്പര്യ	വില്ലേജ്
(1)	(2)	(3)	(4)
1	പത്തനംതിട്ട	കോഴ്ദേശവരി	അരുവാപുലം
2	പത്തനംതിട്ട	കോഴ്ദേശവരി	തണ്ണിഞ്ഞാട്
3	പത്തനംതിട്ട	രാമൻ	കൊല്ലുമല
4	പത്തനംതിട്ട	രാമൻ	ചീറ്റാർ-സൈതാന്താട്
5	പത്തനംതിട്ട	രാമൻ	രാമൻ പെരുന്നാട്
6	ഇടുക്കി	അവികുളം	കണ്ണൂർഅവൻ പിൽസ്
7	ഇടുക്കി	അവികുളം	കാന്തല്ലൂർ
8	ഇടുക്കി	അവികുളം	മഞ്ചുളം
9	ഇടുക്കി	അവികുളം	മന്മാളം

(1)	(2)	(3)	(4)
10	ಹ್ರದ್ಯಕವಿ	ಡೆವಿಕ್ಯೂಲಂ	ಮರಯುರ್
11	ಹ್ರದ್ಯಕವಿ	ಡೆವಿಕ್ಯೂಲಂ	ಪಾನ್‌ವಿವರ್‌ಸಂತೆ
12	ಹ್ರದ್ಯಕವಿ	ರಥಾಕೃಪ್ಯಂ	ಅಂಡಕ್ಯೂಲಂ
13	ಹ್ರದ್ಯಕವಿ	ರಥಾಕೃಪ್ಯಂ	ಹ್ರದ್ಯಕವಿ
14	ಹೊಂಡ್ಯಂ	ಕಾಣಂತಿರಪ್ಪುತ್ತಣಿ	ಹ್ರಾರ್‌ಮೆಲಿ (ಗೋರಿತರ)
15	ಹೊಂಡ್ಯಂ	ಕಾಣಂತಿರಪ್ಪುತ್ತಣಿ	ಹ್ರಾರ್‌ಮೆಲಿ (ಸುರತರ)
16	ಪ್ರೀರಣಾಕ್ಯೂಲಂ	ಹೊತಮಂಗಲಂ	ಹ್ರಾರ್‌ಮಂಗಲಂ
17	ಪ್ರೀರಣಾಕ್ಯೂಲಂ	ಹೊತಮಂಗಲಂ	ಕೃಂಜ್ಯಂ
18	ಪ್ರೀರಣಾಕ್ಯೂಲಂ	ಕೃಂಜಾತ್ಯಾಂಕ	ಮಲಯಾರ್‌
19	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ಮೃಕ್ಯಾಂಪ್ಯಂ	ಪರಿಯಾರಂ
20	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ಪೀಶ್ರಿ
21	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ಪಾಣಾರ್‌ಚಾರಿ
22	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ಮಡಕಂತರಾ
23	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ತ್ವಾಫ್ಯಂ	ಪೃತಯ್ಯಂ
24	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಮಣ್ಣಾರ್‌ಕಣಾಕ	ಪಾದವಯಂ
25	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಮಣ್ಣಾರ್‌ಕಣಾಕ	ಪೃತಯ್ಯಂ
26	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಮಣ್ಣಾರ್‌ಕಣಾಕ	ಷಾಷ್ಟಾಯ್ಯಂ
27	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಮಣ್ಣಾರ್‌ಕಣಾಕ	ಹೊಂಡತರಾ
28	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಮಣ್ಣಾರ್‌ಕಣಾಕ	ಆಂಗಳಿ
29	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಆರ್ಲಾತ್ಯಾರ್	ಮಂಗಳಂ ಯಾರಂ
30	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಬಿರ್ಯಾರ್	ಮೃತಲಮಟ-1
31	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಬಿರ್ಯಾರ್	ಮೃತಲಮಟ-2
32	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಬಿರ್ಯಾರ್	ಗೆಣ್ಣಿಯಾವತಿ
33	ಪಾಲಮಣಾಕ	ಬಿರ್ಯಾರ್	ಪೋತತ್ಯಾಂಕಿ
34	ಮಲಪ್ಪುರಂ	ಹ್ರಾರ್‌ಗಾಕ	ಹ್ರಾರ್‌ಬಣ್ಣಿ
35	ಮಲಪ್ಪುರಂ	ಹ್ರಾರ್‌ಗಾಕ	ಪೇರಕಮಣ್ಣಿ
36	ಮಲಪ್ಪುರಂ	ಗಿಲಂಪ್ಯಾರ್	ಗಿಲಂಪ್ಯಾರ್
37	ಮಲಪ್ಪುರಂ	ಗಿಲಂಪ್ಯಾರ್	ಅಂಕಂಪಾದಂ
38	ಮಲಪ್ಪುರಂ	ಗಿಲಂಪ್ಯಾರ್	ಪೃಂತರಾರ
39	ಮಲಪ್ಪುರಂ	ಗಿಲಂಪ್ಯಾರ್	ಹ್ರಾರ್‌ಕಣರ

(1)	(2)	(3)	(4)
40	കോഴിക്കോട്	കൊച്ചിലാണ്ടി	ചെന്നവനോട്
41	കോഴിക്കോട്	വടക്കൻ	കാവിലന്വര
42	കോഴിക്കോട്	കോഴിക്കോട്	കൊടങ്ങേരി
43	വയനാട്	വൈത്തിരി	വെള്ളൂർമല
44	വയനാട്	വൈത്തിരി	കൽപ്പറ്റ
45	വയനാട്	സുര്യതാൺബദ്ധത്തി	പട്ടിച്ചിറ
46	വയനാട്	സുര്യതാൺബദ്ധത്തി	പുര്ണപ്പള്ളി
47	വയനാട്	മാനന്തവാടി	കാഞ്ഞിരങ്ങാട്
48	വയനാട്	മാനന്തവാടി	പെരിയ
49	കണ്ണൂർ	തളിപ്പറ്റി	ആലുക്കോട്
50	കണ്ണൂർ	തലമുറി	ആരളം

“ശവരിണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പകാരം,

എൽ. രാധാകൃഷ്ണൻ,
ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല, എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2006-ലെ കേരള വന്നെതര പ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന (അദ്ദേഹി) ഓർഡിനാൻസ് (2006-ലെ 54) പ്രകാരം അദ്ദേഹി ചെയ്യപ്പെട്ട 2005-ലെ കേരള വന്നെതര പ്രദേശങ്ങളിൽ വൃക്ഷം വളർത്തൽ പ്രോത്സാഹന ആക്കിലെ (2005-ലെ 46) 6-ാം വകുപ്പ് (3)-ാം ഉപവകുപ്പ്, സർക്കാരിനെ, ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ വിനിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട വന്നെതര ഭൂമിയിലെ എൽ. പ്രദേശത്ത് നിൽക്കുന്ന ധാതോരു വൃക്ഷവും, വൃക്ഷം, ജീവനോ സ്വത്തിനോ അപകടകാരണമാവുകയോ, കാറ്റിൽ വിഴുകയോ ചെയ്തു എന്ന കാരണങ്ങളെല്ലാംകെ, മുറിക്കുവാനോ പിഴുതുകളയുവാനോ കത്തിക്കുവാനോ മറുവിധ അതിൽ നശിപ്പിക്കുവാനോ പായുള്ള തല്ലു എന്ന പൊതു താൽപ്പര്യാർത്ഥമോ, പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണാർത്ഥമോ, നിർദ്ദേശിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നു. 2006 ഒക്ടോബർ 4-ാം തീയതിയിലെ 1567-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഓ. 713/2006-ാം നമ്പർ ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 2006 ഒക്ടോബർ 4-ാം തീയതിയിലെ ജി. ഓ. (പി) നമ്പർ 34/2006/വനം വന്യജീവി എന്ന

விழ்ணாபங் அதிலங்கு சூக்காளக் படிக்கிறீர் உச்சபூட்டுத்தியிட்டுத் 50 விழுஷுக்கடி உச்சபூட்டுத்தி மேல்பூரணத் தூபவகுப்பிள்ளைக்கிழிர் விழ்ணாபங் புரசூட்டுவிக்கான் ஸ்கார் தீருமானிட்டு.

2. பின்துத (3)-ா தூபவகுப்பிள்ளைக்கிழிப்புத் தீவாயன பிகாரம் பில ஹூவுக்கள் நாக்கிறிட்டுள்ளத் தீவாயன மேல்பூரணத் தீவிருப்பும் செருகிட கைவசக்காரர்கள் விழ்ணாபங் செய்திட்டுத் தூபவகுப்புத் தீவாயனத்திலே வினிருப்புக்கிளபூட் வூக்ஷணங்களுக்குத் தீரு வூக்ஷவும் முளிக்குக்கணை நீக்கை செழுக்கணை செழுவாயுநாதாள். விழ்ணாபங் செய்திட்டுத் தீவாயனத்திலே வினிருப்புக்கிளபூட் வூக்ஷத்திலேக்கு காருத்தியில் செருகிட கைவசக்காரர்கள் அயிகாரபூட்டுத்திய உதோாகங்களே ரேவாமுலமுத்து முன்குர் அங்குமதியோட மாடும் சார்ந்மரம் அல்லாதெயுத்து ஏதெதாரு வினிருப்புக்கிளபூட் வூக்ஷவும் முளிக்குக்கணை நீக்கை செழுக்கணை செழுவாயுநாதாள். செருகிட கைவசக்காரர்களுக்குத் தூபவகுப்புத் தீவாயன செய்திட்டுத் தூபவகுப்புத் தீவாயன செய்திட்டும் காக்கிக்கொண்டு தீவாயன செய்திட்டும் முன்குர் அங்குமதியோட மாடும் முளிக்குக்கணை நீக்கை செழுக்கணை செய்திட்டும் முன்குர் அங்குமதியோட மாடும் முளிக்குக்கணை நீக்கை செழுக்கணை செய்திட்டும் அயிகாரபூட்டுத்திய அதாயத் தென்க், ரெபுர், கஞ்சமாவ், வாஜாஷ்வுஜிமரம், மாவ், ஸ்ரீவ், குடங்வுஜி, மடி, கவுண், கெங்கா, ஶீமக்காா, எங்கி, வெப்ப், முருக்கி, ஜாதி, அண்வீஸ்பு, பஷ்டிமரம், அக்கைச்சு செராக்குலிஹோமீஸ், மாணியங், ஆண்திலி ஏற்கான் வூக்ஷணங்கள் முளிக்குநாதிக்குங் நீக்கை செழுவாயுநாதாள் முன்குர் அங்குமதி ஆவங்குமில்லை.

மேல்பூரணத் தூக்ஷம் நீரவேறுநாதிக் கூடுதலிலே தொள் ஒரு விழ்ணாபங்.